

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Kwietnia. Rok 1864.

№ 33.

24 Marca

5 Kwietnia

Rok 1864.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 5 m. 28  
Zachód „ „ 6 „ 38

Dziś, Śgo Wincentego Ferer: W.  
Jutro, Śgo Celestyna i Wilhelma Op.

*Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.* — W załatwieniu odezwy Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Marca r. b. Ner 1257, podaje do wiadomości publicznej, że w skutku oznajmionej w odezwie p. o. Ministra Sekretarza Stanu z dnia 11 (23) Marca r. b. Ner 853 Woli Najwyższej, Rada Administracyjna Królestwa wyrzekła, iż artykuły pierwszy i drugi postanowienia Rady z dnia 21 Lutego (4 Marca) r. b. w Dzienniku Powszechnym Ner 65 ogłoszonego, dotyczące opłaty pod nazwą „Gminnej”, od mięsa i drobiu przez mieszkańców starozakonnych, na zaspokojenie wydatków Warszawskiej gminy starozakonnych, od dnia 1 Kwietnia r. b. uiszczać się mającej, winny być w wykonaniu wstrzymane, przy utrzymaniu w swej mocy art: 3go tegoż postanowienia, polecającego natychmiastowe pobranie summy rub: sr: 25,427 kop: 66, która stanowi  $\frac{1}{3}$  część składki na pomienionych mieszkańców przygotowawczo rozpisanej, stosownie do ich zamożności, która posłużyć ma na zwrot zaliczeń z powodu braku właściwych źródeł, poczynionych z fundusów gminy, oddzielne przeznaczenie mających, dla pokrycia zaległości z roku zeszłego, oraz na pierwsze potrzeby gminy. — Warszawa dnia 19 (31) Marca 1864 r. — P. o. Dyrektora Wydziału Wyznań, Radca Stanu H. *Krzyżanowski.* — Naczelnik Sekcji *Rutkowski.* (Dz: Pow:)

*Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.* — Po przekonaniu się z przedstawionego patentu, że P. Robert Ziegler na r. b. odpowiedni patent na Kupca 2ej gildji pod datą 17 (29) Grudnia r. z. za Nr 73 z Kassy Skarbowej przy Magistracie tutejszym wykupił, Magistrat podaje do Publicznej wiadomości, że tenże P. Robert Ziegler, przez ciąg 1864 r. mocen jest używać wszelkich praw, jakie dla Kupców 2ej gildji Najwyżej zatwierdzoną ustawą są oznaczone. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Witkowski.* — Naczelnik Kancelarji, *Luczeński.* (Dz: P.)

Rozkazem dziennym do wojsk w Królestwie Polskiem dnia 15 Marca r. st. Nr 93, Major Szwartz, przeznaczony został na Pomocnika Naczelnika Wojennego oddziału drogi żelaznej Bydgoskiej. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu z d. 21 Lutego (4 Marca) r. b., ze względu, że dotychczasowy etat składu Policji wykonawczej niezupełnie odpowiadał celowi, a głównie, że urzęda Cyrkułowe nie posiadają odpowiednio rzeczywistej potrzebie pomocy kancelaryjnej do czynności paszportowej i meldunkowej, zatwierdziła w temże etacie zmiany następujące: W miejsce 35 Naczelników rewirowych, których liczba podług nowego obliczenia ludności okazała się zbyt dużą i 74 zapasowych rewirowych, używanych do pomocy kancelaryjnej, których posady wyżej wzmianko-

waną decyzją Rady Administracyjnej zostają zwiniete, ustanowione są oprócz dotychczasowego składu kancelarji Cyrkułowych następujące posady: a) 11 Kontrolerów w klasie XI; b) 11 Dziennikarzy w klasie XII; c) 52 pisarzy. Oprócz tego powołaniem postanowieniem Rady Administracyjnej dotychczasowa liczba wszystkich Naczelników rewirowych Policji wykonawczej wszelkich stopni, w zastosowaniu się do obecnej ludności, składa się ze 352 Naczelników rewirowych, którzy stosownie do znajdującej się w każdym Cyrkułowej ludności przeznaczą się na służbę. (D P.)

Za przewinienia polityczne, Wojciech Ostrowski i Ekerkunst, skazani zostali na kary pieniężne. (D.P.) Staroz: Polak, w skutek prośby przezeń zanesionej, otrzymał pozwolenie na wysyłanie omnibusu w przestrzemi od placu Krasińskich do Trzech Krzyży i na powrót. (Dz: P.)

W dniu 1szym b. m. przyjechał do Warszawy Jenerał-Major z orszaku JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI, Hrabia Toll, z Czyżewa. (Dz: Pow:)

Jutro, jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci Zofji z Grodzkich *Rutkiewiczowej*, Wdowy po Prezesie Trybunału Cywilnego Gubernji Augustowskiej, odprawione będą Msze Święte i Wotywa żałobne za jej duszę, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej rano; na które, pozostałe Córki i Syn, Krewnych i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. Izabelli z Zakrzewskich *Zakrzewskiej*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana; na które, w smutku pograżony Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 7 b. m. to jest we Czwartek, odbędzie się w Kościele XX. *Augustjanów* o godz: 11ej z rana, Nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. Jana *Chlebo-wskiego*, Doktora Medycyny; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego.

Onegdaj zesza z tego świata s. p. Tekla z Komierowskich *Buczyńska*, w 86 roku życia. Stroskana Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godzinie 3ciej po południu, z Kapłanie przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązki; oraz na żałobne Nabożeństwo za spokój jej cnotliwej duszy, w dniu jutrzejszym o godzinie 10 $\frac{1}{2}$  z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Onegdaj umarła Elżbietka *Towiańska*, córka właściciela dóbr Żelazowa Wola, przeżywszy zaledwie 10 tygodni. Pogrzeb odbędzie się dziś o godz: 5 po południu, z hotelu Rzymskiego, na cmentarz Powązkowski; na który, stroskani Rodzice i Dziadkowie zmarłej, zapraszają, oraz na Nabożeństwo żałobne, jutro o godz: 9 $\frac{1}{2}$  rano, w Kościele XX. *Bernardynów*.

W Poniedziałek dnia 11 b. m., o godz: 11tej przed południem, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Marjanny-Pauliny z Sulińskich *Jasińskiej*, zesłej ze świata w dniu 25, a pochowanej 27 Marca r. b.; na które to, Mąż i Sierotki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Wdowa po Urzędniku, Katarzyna *Mercedin*, z domu Greków, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończyła. Pozostały 6cio-letni Syn z stroskaną Matką i Siostrami zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z domu PP. *Sakramentek*, na cmentarz Wolski.

Joanna z Kaczanowskich *Tyszyńska*, Obywatelka, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, z chrześcijańską gotowością do śmierci, zmarła w dniu 3 b. m. W smutku pozostały Mąż z Synem i Córką nieletnią, zaprasza przyjaznych Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Nieboszczki, z Kościoła XX. *Dominikanów*, jutro w Środę, o godz: 3 1/2 po południu, na cmentarz Powązkowski.

Natalja *Kosmińska*, przeżywszy lat 17, po kilku tygodniowej chorobie, w dniu 2 b. m., żyć przestała; a w dniu dzisiejszym, zwłoki ś. p. *Natalji* pochowane zostały na cmentarzu Powązkowskim w obec nieobecnych w smutku Rodziców, Familji i Przyjaciół.

Wczoraj na cmentarzu Powązkowskim oddano ostatnią posługę ś. p. Aurelce *Gwiazdowskiej*, która po kilkotygodniowej chorobie, przeżywszy przeszło półtora roku, onegdaj rozstała się z tym światem.

Rodzice wraz z Bratem zmarłego Władysława *Sierpińskiego*, składają serdeczne podziękowania szlachetnym Paniom i Panom Artystom Teatrów Warszawskich, oraz XX. *Trynitarzom*, i wszystkim tym, którzy dali dowód koleżeństwa i przyjaźni, oddając ostatnią posługę chrześcijańską zwłokom ś. p. wzorowego syna.

Wczoraj zmarł Karol *Schiller*, Obywatel, w wieku lat 40. Pochowanie zwłok, odbędzie się jutro o godzinie w pół do 5tej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim będącej.

Znany Artysta Rzeźbiarz P. Faustyn Cengler, wolne od zajęć chwile, poświęcał badaniom nad sztuką rzeźbiarstwa i dziejowym jej rozwojem, i owocem tych badań, pragnie podzielić się z nami, przygotował już bowiem obszernie dzieło o rzeźbiarstwie, z którego ustępy ukazać się mają w jednym z pism tutejszych.

Niejednokrotnie już pisma nasze wspominały o nowym zakładzie fotograficznym P. Jana Gostomskiego, na Nowym-Świecie, w domu ŚŚrów Draca. Niedawno otwarty zakład, w krótkim czasie zdołał wyrobić sobie wziętość i stanąć na równi z zakładami, ustaloną już mającymi sławę. Staranne wykonanie tak biuletów fotograficznych, jakoteż wielkich portretów kolorowanych przez jednego z celniejszych artystów, którego prace dawno już powszechnie zyskały uznanie; gustowne urządzenie całego zakładu, w miejscu nader dla publiczności przystępnem, oraz umiarkowane bardzo ceny, rokuja powodzenie P. Gostomskiemu, w obranym przez niego zawodzie. Publiczność bowiem nasza chętnie artystów krajowych, opieką swoją otacza, zwłaszcza jeżeli ją z nimi łączą dawne stosunki, a tych nie zbywa P. Gostomskiemu. W do-

mu Ojca jego, ś. p. Hieronima, nie jeden z czytelników naszych wesołe spędzał chwile, a z zapisu przodka jego także Hieronima Gostomskiego Kasztelana, dotąd korzystają ubodzy mieszkańcy Warszawy.

*Tygodnik Ilustrowany* Nr 236, wyszedł z druku i zawiera: Piotr Gamrat (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Kaplica MATKI BOZKIEJ Ostrobramskiej (z 2ma drzeworytami); Komunikacje, przemysł i handel; Bracia; Dawne ubiory i uzbrojenia (z drzeworytem); Szachy; Rebus.

*Wędrowiec*, Nr 65ty, z dnia 31 Marca mieści: Kilka szkiców z życia żołnierzy Francuzkich (z 3ma drzeworytami); Wdowa, poezja (z 1 drzeworytem); Tajemniczy szkieł, powieść; Wystawa psów w Londynie; Album Chińskie; Walki przepiórek i świerszczów w Chinach; Kauczuk i Guttapercza (z 2ma drzeworytami); Krasnosok (koka) (z 1 drzeworytem).

Nr 14 *Czytelnia Niedzielnej* wyszedł z druku i zawiera: Ogłoszenie Rady Szczegółowej Opiekuńczej Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS; Sty WILHELM (podług X. Piotra Skargi); O pamiątkach Paska i o Danji; Córka kowala (dokończenie); Ołtarz MATKI BOZKIEJ BOLESNEJ (wiersz). Różności: O kołowrocie owiec.

Nr 157 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: *Historja Święta*, przez Sz. M. (z drzew: rys: *Tegazzo*); *Pustynia i oazy w Ameryce*, przez \*; *Wiązanie Teosi*, (z 3ma drzew: rysun: *Rudzkiego*); *Genowefa z Brabantu*, przez \* (z drzew: rysun: *Kostrzewskiego*); *Rozmaitości*.

Nr 14 *Tygodnika Mód*, wyszedł z druku i zawiera: *Od Redakcji; Pomysły do Historji o posłannictwach społeczeństw ludzkich; Mody; Nowości zagraniczne; Opis ryciny; Korrespondencja; Jan Halifaw* (d. c.).

Nr 14 *Kniotka*, wyszedł z druku i zawiera: *Opowiadanie pod Dębem*, I. wiadomości o odkryciu Ameryki (d. c.); *Jaka teraz najpilniejsza robota dla porządnego Gospodarza; Powrót Kuby z jarmarku; Dobra wola, plenna rola*.

Lekarz wolno-praktykujący, Janusz Ferdynand *Nowakowski*, przyjmuje chorych rano od godz: 8ej do 9tej; po południu od 3ej do 5tej, w mieszkaniu swoim przy Saskim Ogródzie od Żelaznej Bramy, w domu Wnej *Ufnarskiej*, pod Nr 413 lit: E, na 1szem piętrze. Biedni otrzymują pomoc lekarską bezpłatnie.

W dniu 1 b. m., Jan Piotusiński, wyrobnik lat 42 wieku liczący, wyszedłszy ze Szpitala Dzieciątka Jezus i przybywszy do siostry swojej pod Nr 2719 przy ulicy Browarnej zamieszkałej, tamże nagle życie zakończył.

Jutro o godzinie 3ej minut 13 w wieczór, przypada Nów, a z nim powietrze chłodne.

W Bydgoszczy 30 z. m. zmarł Karol Nepilly, Król-Radca Regencyjny i szkolny, w 62 roku życia; w Poznaniu 31 t. m. zmarł Kazimierz Starkowski, i w Pogrzebowie X. Tomasz Opieryński, Komendarz tamtejszy.

W Medyolanie na złodziei kieszonkowych wynaleziono sidła; w kieszeni zastawia się sprężyna kolcami opatrzona, która wsuwając się niebacznie rękę chwytają boleśnie. Niedawno złodziej jeden w ten sposób pojmany został.

Sejm Szlązki uchwalił założenie dwóch Szkół rolniczych w Szlązku, to jest w Opawie i w Cieszynie. Jest nadzieja, że dla użytku Cieszyńskiej szkoły Arcy-Xiążę przeznaczy dwór Mojski, gdzieby uczniowie najstosowniej mogli uczyć się praktycznie gospodarstwa.

W kopalni Zabrze na Szlązku, przy obchodzie uroczystości urodzin Króla Pruskiego w d. 22 z. m. miał miejsce smutny wypadek. Górnicy chcieli strzelać na wiwat, nabili więc stary móżdziej prochem, czy nąbój był za mocny, czy móżdziej zepsuty, dość, że przy wystrzale móżdziej pękł i zabił odłamem jednego z górników Karola Węglarza.

Do Berlina przybył znany skrzypek Węgierski Miśka Hauser.

W okolicach Wiednia w promieniu 12-milowym, spadły w same Święta Wielkanocne znaczne śniegi, a w niektórych miejscach mianowicie górzystych, w takiej obfitości, że zasypane są niemi drogi i poprzerywane związki. Również przyczyniły się do tych zaspów silne wiatry.

W tych dniach wyjdzie w Paryżu nowy zeszyt Archiwum dyplomatycznego Amyota, zawierający między innymi opis kongresu frankfurckiego.

Zmarli w Paryżu, dnia 19 Marca r. b.: ś. p. Roguska, lat 63, rue S. Louis Nr 31; 20 zaś t. m. ś. p. Rajkowski, lat 56, Boulevard des Batignolles Nr 56.

Wychodztwo w Anglii wzrasta znowu szybko, w r. z. wypłynęło z Liverpool za Ocean 137,982 osób.

W Bruges zmarł w 55ym roku życia, Biskup miejscowy Jan Chrzecieli Malou, Dr Stej Teologii, Prałat domowy Jego Świątobliwości, Assystent Tronu Papieżkiego i Członek Akademji Katolickiej w Rzymie.

Rada Stanu Francuzka pracuje nad projektem do prawa o wychowaniu przemysłowem i rzemieślniczem.

W Teatrze Wielkim Opery w Paryżu, probują brzeg sceny inaczej oświetlać, dla uniknienia wypadków zapalenia się sukien.

W Manchester, w menażerji podziwiają teraz małego wielbłąda, tu już zrodzonego. Kiedy się urodził, miał 6 stóp wysokości a ważył 60 funtów.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA *Paryż, 28go Marca* — Jakkolwiek dotychczas nie ma pewności stanowczej, jaką postawę przyjmie Francja w kwestji duńskiej, jednak polityka jej zaczyna się zarysowywać nieco wyraźniej. Dzienniki Paryzkie czerpiące swe natchnienie w sferach urzędowych, nie zbijając wprost konferencji, starają się wykazać z jednej strony trudności jakie są do przewyciężenia, a z drugiej znowu, iż projekt pomieniony tak jak został uformułowany przez Anglję, to jest bez zasad określonych i naprzód oznaczonych, może słusznie wywołać takie same zarzuty jakie Gabinet Angielski stawiał Kongresowi. — Korrespondencje z Londynu nadechodzące, nie pozostawiają wątpliwości, że Gabinet Angiel: żywo będzie atakowany po otwarciu Izby, ale nietrzeba przywiązywać wielkiej wagi do zmiany ministerjalnej, jeśli jeszcze takowa nastąpi, i nieprzypuszczać iżby wojna wyniknęła z modyfikacji gabinetu. Lord Derby, uważany za naturalnego spadkobiercę

ministerstwa Palmerston-Russel, był przyjmowany przez Królowę, ale nie tał jej, że obok rozlicznych zarzutów jakie można uczynić terażniejszemu gabinetowi, nikt nie zrobi zarzutu z tego, iż unika interwencji zbrojnej, gdyż żaden Minister niechciałby brać na siebie odpowiedzialności za niesienie pomocy Danji. Trudno więc napewne utrzymywać iż Gabinet Palmerstonna upadnie, jakkolwiek znowu i niepodobna nieprzypuszczać że grozi mu dość wielkie niebezpieczeństwo. Nie ulega prawie wątpliwości, że obrady Ciała Prawodawczego francuzkiego, zostaną przedłużone do 20 Maja. — PP. Jules Favre i Lachaud, przybyli 26go do Paryża z Aix, gdzie stawali jako obrońcy w słynnej sprawie Armanda. W Aix i w Marsylii, ludność nader dobrze przyjęła uwolnienie Armanda od zarzutów, ale inaczej przyjęła uwolnienie Armanda, gdzie przyszło prawie rzecz się miała w Montpellier, gdzie przyszło prawie do zaburzeń. Motłoch rzucał się nawet na świadków, którzy się przyczynili swemi zeznaniami do uwolnienia Armanda. Armand przed opuszczeniem Aix, przesłał tamecznemu Arcy-Biskupowi 3,000 fr., dla rozdania między ubogich. — Dowództwo eskadry morza Śródziemnego, po Vice-Admirale Penaud, objął tymczasowo Kontr-Admirał Vice-Hrabia d'Herbingshem. — Szerzą się tu pogłoski o blizkiem zawarciu konwencji między Francją i Szwecją. — Słychać, że Rząd francuzki oświadczył gotowość przedania Cesarzowi Meksykańskiemu kilka okrętów wojennych po cenach umiarkowanych. — Cesarz Francuzów interesuje się podobno żywo dojściem do skutku pożyczki meksykańskiej. (N. Pr: Ztg).

HISZPANJA. *Madryt, 28go Marca.* — „Gazeta Urzędowa“ ogłasza dekret Królewski, datowany 22go b. m. a mianujący Króla Duńskiego Chrystjana IXgo, Kawalerem Orderu Złotego Runa. — „Correspondencja“ donosi, że Xiążę Tetuanu, podziękował Królowej, która go zamierzała ozdobić takimże Orderem, oświadczając, iż nie sądzi aby wyświadczył krajowi usługi, odpowiednie ważności tego Orderu. (St. An.)

ANGLJA. *Londyn, 31 Marca.* — Nadchodzący miesiąc Kwiecień, będzie nader urozmaicony rozlicznymi uroczystościami. I tak Królowa przyjmować będzie poraz pierwszy od zgonu swego małżonka; również kilkokrotne przyjęcie mieć będzie miejsce u Xięcia i Xiężnej Walji, dalej bale i zabawy u arystokracji angielskiej, uroczystość na pamiątkę Szekspira. Wiadomość o przyjęciu u Królowej, uciszyła wszelkie pogłoski o jej abdykacji. — Z Korfu donoszą, że 29 b. m. fort Vido został zburzony — Xiążę i Xiężna Walji, udali się wczoraj z Windsoru do Málborough-House. — Monarchini zszedziła wczoraj wystawę kwiatów stowarzyszenia ogrodniczego w Kensington. Z tego powodu zebrało się tam do 3,000 osób. (Wien: Ztg).

PORTUGALJA. *Lizbona, 28go Marca.* — Kortezy zatwierdziły większością 24ch głosów projekt do prawa znoszącego monopol tabaczný. (Ind: Bel.)

## Ostatnie Wiadomości.

Nie ulega wątpliwości, że projekt konferencji przyjęty został. Danja pragnęłaby, aby podstawą układów były traktaty z 1851 i 1852 roku, ale mocarstwa Niemieckie w żaden sposób na to zgodzić się nie mogą, i muszą się domagać innych, trwalszych

rękojmi dla praw Xięztw. Zapewniają również, że Prusy jednocześnie z przyzwoleniem na konferencje oświadczyły, że należy szukać rozwiązania kwestji, koniecznie na innej podstawie jak w roku 1852. Wybory do pierwszej Izby Rady Państwa wypadły w duchu ultra-eidero-Duńskie. — Ogłaszanie telegramów prywatnych o wypadkach wojennych w Danji zostało wzbronione. — Roboty oblężnicze pod szaniami Düppelskimi są dalej prowadzone. — D. 2 b. m. w nocy Duńczycy silnie ostrzelali przykopy. — Korrespondencje Wiedeńskie z 1go b. m. z wiarogodnego źródła zapewniają, że trudności, jakie w ostatnich czasach napotykało przyjęcie korony Meksykańskiej usunięte zostały. Przyjęcie deputacji a zarazem i korony przez Arcy-Xięcia Maxymiljana miało w tych dniach nastąpić.

Madrycka „Epoca” z 30go z. m. doradza rządowi uznanie królestwa Włoskiego. W Saragossie, Walencji, Alicante i Murcji, miały miejsce uczty na cześć przywódców Progresistów Olozagi i Prima.

Depeze z Kopenhagi przez Hamburg nadeszły, z 2go b. m., wspominają o bliższym zwołaniu Rady Państwa, Radzie tej ma być stawione żądanie upoważnienia do zwołania zgromadzenia ustawodawczego, któreby zdecydowało kwestję konstytucyjną. — Król powrócił do Kopenhagi 30go z. m., a następnego dnia odbył posiedzenie Rady tajnej. Dotychczasowe wybory do Landstingu dają większość umiarkowanemu stronnictwu narodowemu.

Xiążę Napoleon przybył 2 b. m. przez Middelberg i Vliessingen do Antwerpii, obejrzał 3go gmachy publiczne, a o godz. 2ej po południu, udał się w dalszą drogę do Rotterdamu. — Korrespondencje z Sztutgardu zawiadamiają, że stan zdrowia Króla Württembergskiego, pogorsza się z dniem każdym.

W Anglii spodziewają się, za otwarciem obrad Parlamentu po ferjach Wielkanocnych, zaciętej i stanowczej walki pomiędzy opozycją Torysowską i Gabinetem, którego stanowisko jest dość zachwianem. (Ind: Bel:)

Miłym jest obowiązkiem zwrócić uwagę Publiczności na wynalazki dla ludzkości pożyteczne, do takich wynalazków należy sławna **REVALESCIERE DU BARRY**, wyborny środek żywiący, którego zalety najszanowniejsi mężowie stwierdzają. Przewyższa on wszystkie znane środki lekarskie w zatwardzeniach, utrudnionem trawieniu, kurczach, spazmach, uderzeniach do głowy, rozwolnieniu i cierpieniach żołądka, dolnej części brzucha, oraz nerwowych, żółciowych, chorobach wątroby, pęcherza i nerek, bladaczce, biciu serca, głuchocie, szumie w głowie lub w uszach, suchotach, chronicznych zapaleniach, kamieniu, hemoroidach, wyrzutach skórnych, skorbutcie, febrze, skrofulach, wycieńczeniu, puchlinie, pedogrze, nudnościach i wymiotach nawet przy ciąży, upadku na siłach, splinie, kaszlu, bezsenności, braku pamięci, melancholji, hysterji i innych. — 60,000 kuracji rocznie. — Ten doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w puszkach blaszanych, cechę Barry du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonych, po cenie 1/4 kil: 2 fr: 25 c.; 1/2 kil: 4 fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach Barry du Barry et Comp., Nr 77, Regent-Strett w Londynie, 36 Place Vendome w Paryżu, 12 Rue de l'Empereur w Bruxelli, 2 via Oporto w Turynie, u Tegelston-Thornlej 15 na Bolszoi Morskiej w St. Petersburgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krakowie u Molendzińskiego. (2)

## DONIESIENIA.

Uprasza się tego Pana, który w Niedzielę zabrał z bocznych Krzesel w Teatrze **CHUSTKĘ** batystową w 4ch rogach haftowaną bez cyfer, iżby był łaskaw zwrócić takową stróżowi domu Nr 1313 lit: B, ulica Ordynacka, lub wskazał swój adres.

W Cegielni należącej do Dóbr Górcze, o wiorst 3y za Wolskimi Rogatkami, jest do sprzedania **CEGLY**, dobrze wypalonej, siedmkroć Stotyścięcy. — Wiadomość powziąść można na miejscu lub przy ulicy Leszno Nr 660. Miejscowy Stróż, Franciszek, wskaże.

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia zaraz z wolnej ręki, pod nader korzystnymi warunkami i za przystępną cenę **Dystrybucja Tabaczna**, oraz **Stempla**, przy Handlu Sasko-Norymberskim, a to w punkcie środkowym Miasta. — Wiadomość w Dystrybucji, przy ulicy Golebiej pod Nrem 174.

## CUKIERNIA

jest do sprzedania albo do wydzierżawienia, od Sgo Jana r. b., exystująca od lat 30tu w mieście Powiatowem Wieluniu. Ktoby życzył nabyć albo zadzierżawić, zgłosić się zechce pismiennie franco, albo osobiście, do Norejkwicza w Wieluniu.

Jest **Pokój** do najęcia z oddzielnem wejściem, w każdym czasie, przy Familji, ze stołem, usługą, lub bez. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 758, na trzecim piętrze. — Także jest do sprzedania **Kozetka** skóra Amerykańską kryta i **Stolik**. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 505, na 2gim piętrze od frontu pod Nrem 9.

Potrzebna jest **POŻYCZKA 7,500 Rsr.**, na **Dobra** położone w Gubernji Warszawskiej. Wiadomość u Rządcy, w domu Wnej Zejdler, pod Nrem 1372 przy ulicy Marszałkowskiej.

**Józef Przetaczynski** mający lat 9, w dniu 31 Marca r. b., wyszedł do Szkoły i dotąd nie powrócił. Rodzice będąc zmartwieni, upraszają łaskawe Osoby, jakoteż WW. Właściciele i Rządów domów, by raczyli zwrócić na takowego uwagę gdzieby się znajdował, i zechcieli Rodziców jego uwiadomić, pod Nrem 776 przy ulicy Elektoralnej mieszkających.

Dnia 30go b. m., to jest w Niedzielę, zginęła z rodzaju Pinczerów **Suczka** biała, z łebkiem czarnym, cała kudłata. Łaskawy znalazca raczy ją oddać do Zakładu Zegarmistrzowskiego, pod Nr 583 przy ulicy Długiej, za nagrodą Rs. 3.

Onegdaj rano ciepła stopni 1. Zaonegdaj w południe ciepła stopni 6. Wczoraj z rana zimna stopni 1. Onegdaj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 3.

Onegdaj rano wysokość wody na Wisłę stóp 3 cali 6. Wczoraj rano stóp 3 cali 9. Dziś rano stóp 4 cali 1. (Przybywa).

**Teatr Wielki.** Dziś, *Córka regimentu* — *Tańce*.  
**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Mina Córka Burmistrza*.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — D. 2 Kwietnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4/0, żądają rs. 83 kop: 98, dają rs. 83 k. 48; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs 13 k. 81 1/3; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 68, dają rs. 67 k 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydż, po rs. 100 i 500, żądają rs 85, dają rs. 84 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 2 1/2, od listów zastawnych k 16 1/2.